## ASAHIKAWA CITY

#### 旭川市報道依頼

各報道機関 様

KJ00527611 2025年9月10日

	発信課 文化振興課(デジタルスタンプラリーは観光課)
	担当者 小川・野刈(文化振興課)、浅田(観光課)
	電 話 文化振興課(直通)25-7558/観光課(直通)25-7168
	連絡先 FAX
	E-mail bunkashinko@city.asahikawa.hokkaido.jp
分 類	イベント·行事 [O] 募集 [ ] 契約·入札 [ ] 会議·説明会 [ ] その他 [ ]
日 程	令和7年9月27日 9時00分 ~ 令和7年10月10日 16時00分
発表項目	
	ウポポイ×旭山動物園コラボ記念 アイヌ施設周遊バスツアー
(行事名)	
概要	
(趣旨・日時・	アイヌ文化を紹介するガイドの説明を聞きながら、市内のアイヌ施
場所・内容等を	設(旭山動物園、川村カ子トアイヌ記念館、博物館)を巡る無料バスツアーを実施します。各施設ではデジタルスタンプラリーを実施
記入すること。)	スツアーを実施します。各施設ではデジタルスタンプラリーを実施 するほか、9月27日には旭山動物園でウポポイの出張VR体験や特別
	イベントも開催します。
	日時 ①9月27日(土) ②10月5日(日) ③10月10日(金) 行程 ・9:00 旭川駅南口集合・出発
	・9:30~10:30 旭山動物園着・アイヌ関連動物舎見学
	・10:30~13:00 動物園内で自由時間 (9/27はウポポイイベントの参加あり)
	(9/27はケホホイイベンドの参加のり) 昼食(自己負担)
	・13:30~14:15 川村カ子トアイヌ記念館着・見学
	・14:45~15:45 博物館着・見学 ・16:00    旭川駅南口着・解散
	申込期限 ①9月21日(日) ②9月26日(金) ③10月3日(金)
	申込方法 申込フォーム(添付資料参照)で受付 定員 各回25人
	上京 · 台回23八
添付資料	有   無     無
報道(取材)に当	
たってのお願い	ツアー当日、動物園での取材対応及び撮影可能です。
	ファーコロ、到10回(ジ4以13万川のX O 1取5万円 配()。
備  考	



アイヌ文化を楽しく学びながら、旭川の3つの施設を巡る無料バスツアーを開催!

**旭山動物園**では**アイヌ文化**を紹介しながら、 関連の動物舎を回る園内ガイドを行います。

- ●各回 9:00~16:00 (旭川駅集合・解散)
- ●参加費無料 (昼食代のみ各自負担)
- ●各回定員25名(先着順)

| お問合せ | 旭川市教育委員会文化振興課 Tel.0166-25-7558 旭山動物園

アイヌ記念館

旭川市博物館



踊ってみよう! ハンチカッ リムセ 白老に伝わる水鳥の踊りを楽しく体験♪

ピリカ! ビンゴ アキロ動物のアイヌ語名をピンゴで学ぼう!

# {旭山動物園}×{ウポポイ}コラボイベント いこいの広場休憩所

# 927

9:30~16:30

#### (会場) 旭川市旭山動物園

〒078-8205 旭川市東旭川町倉沼

- ●いこいの広場休憩所(ととりの村向かい)
- 動物図書館(動物展示資料館2階)



※予約不要です (入園料は別途)



#### カムイ アイズ (VR体験) カムイ (動物) たちの視点で

カムイ (動物) たらの依点で 世界を体感! ピリカ! ビンゴ アキ ロ

ビリカ! ビンコ アキ L動物のアイヌ語名を ビンゴで学ぼう!

#### ムックリ演奏体験

アイヌの伝統楽器 「ムックリ」 を鳴らしてみよう!

### 動物図書館※11時から

ポン劇場「フンナ アン」 鳴き声から動物を当てる アイヌ語クイズ!

缶バッジ アカン ロ! アイヌ文様のオリジナル

缶バッジ作り! 折り紙絵本・ぬりえ

小さなお子様も楽しめます♪

| お問合せ | 旭川市旭山動物園 Tel.0166-36-1104/北海道開発局 アイヌ施策推進課 Tel.011-709-2311



スマホ(LINE)ひとつで気軽に参加! 素敵な賞品をゲットしよう!!

# アイヌ施設を巡る!

3-10.13

応募期間/2025年9月13日(土)~10月31日(金)

川村カ子ト

アイヌ記念館

旭川市旭山動物園

1ヵ所



旭山動物園内5ヵ所と旭川市内アイヌ施設2ヶ所の スタンプスポットをまわって賞品をゲットしよう!!



旭川市博物館

壺屋 き花プティモ 北海道ジオラマ (ホワイト6枚入り)





北海道産ななつぼし 新米10kg



旭山動物園と

JTB トラベルギフト 万円分が一ド型

※全国のJTBグループ店舗、JTB WEBサイト (一部除外商品あり)で旅行代金のお支払いができ、 1円単位でご利用いただけるカード型旅行券です



各施設で先着

各スタンプスポット施設に入場いただき、 本キャンペーンLINEアカウントの友だち登録と 来場特典スタンプを付与してくれた方に

川村カ子トアイヌ記念館オリジナル

\*\*ブレゼント期間は2025年9月13日~10月13日までとなります。 \*\*本キャンペーンLINEアカウント友だち登録者お一人につき1個プレゼント。 \*\*各スタンプスポットで入館、入園料をお支払いした方が対象となります。



#### 参加方法

コードを読み込み LINEお友だち登録



各施設にある スタンプラリーの 二次元コードを読み込み スタンプを押印

LINEの画面から 個数に応じた 応募フォームへ 必要事項を入力し応募

※スタンプの有効期限は10月末までです。※賞品の発送は11月下旬を予定しております。 ※当選は賞品の発送をもって代えさせていただきます。予めご了承ください。



旭川市観光スポーツ部 観光課 旭川市5条通7丁目 旭川フードテラス 2階



旭川デジタルスタンプラリー事務局 suport.asahikawa.stamp@gmail.com









